## РЕШЕНИЕ

## заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Алтай

«30» июня 2020 года

**№** 2

## г. Горно-Алтайск

- 1. результатах проверок соблюдения федерального законодательства законодательства Республики Алтай И противодействии исполнительных коррупции органах государственной власти Республики Алтай. государственных учреждениях Республики Алтай и организациях, подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Алтай, а также за реализацией в них мер по профилактике коррупционных правонарушений, проведенных в 2019 году и 1 полугодии 2020 года.
  - 1.1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.
- 1.2. Руководителям органов исполнительной власти Республики Алтай обеспечить неукоснительное соблюдение федерального законодательства и законодательства Республики Алтай о противодействии коррупции в исполнительных органах государственной власти Республики Алтай, государственных учреждениях Республики Алтай и организациях, подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Алтай, а также за реализацией в них мер по профилактике коррупционных правонарушений.

Срок исполнения: постоянно.

- 2. О результатах работы по внедрению и функционированию в государственных органах Республики Алтай и организациях Республики Алтай, созданных для выполнения задач, поставленных перед государственными органами Республики Алтай, системы электронного магазина «Закупки малого объема» для проведения закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и Модуля исполнения контрактов при реализации национальных проектов.
  - 2.1. Информацию по данному вопросу принять к сведению;
- 2.2. Исполнение пункта 2.3. Решения от 3 июля 2019 года № 1 заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Алтай снять с контроля в связи с внедрением и реализацией Министерство экономического развития Республики Алтай системы электронного магазина «Закупки малого объема» и Модуля исполнения

контрактов, в части электронного актирования.

- 2.3. Руководителям органов исполнительной власти Республики Алтай:
- 1) во взаимодействии с Министерством экономического развития Республики Алтай обеспечить внедрение и функционирование в государственных органах Республики Алтай и организациях Республики Алтай, созданных для выполнения задач, поставленных перед государственными органами Республики Алтай, системы электронного актирования в Единой информационной системе в сфере закупок.
- 2) во взаимодействии с Управлением по профилактике коррупционных и иных правонарушений Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай проводить работу, направленную на выявление личной заинтересованности служащих (работников), которая приводит или может привести к конфликту интересов при осуществлении закупок в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
- 2.4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Алтай проводить работу, предусмотренную пунктом 2.3. настоящего решения.
- 2.5. Министерству экономического развития Республики Алтай рассмотреть вопрос об организации методической и практической помощи государственным органам Республики Алтай и органам местного самоуправления в Республике Алтай при внедрении и использовании электронного актирования в Единой информационной системе в сфере закупок, а также внедрении особого порядка закупок у единственного поставщика в электронном виде с использованием электронной площадки.

Срок исполнения: по подпункту 1 пункта 2.3. – до 1 апреля 2021 года, по подпункту 2 пункта 2.3. и пункту 2.5. – постоянно.

Глава Республики Алтай, Председатель Правительства Республики Алтай, председатель комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Алтай

О.Л. Хорохордин